Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O  Vereador JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe – Hélio Lima Aragão Filho, extensivo as Secretarias pertinentes a demanda, no sentido

de envidar esforços, para que seja realizado em caráter de urgência, recapeamento asfáltico na

Av. Abdias Moraes da Silva no Bairro Malhada do Meio em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

          O recapeamento asfáltico é medida necessária para restaurar a qualidade da via,

melhorar as condições de trânsito, preservar os veículos que circulam diariamente e valorizar a

infraestrutura do bairro. Essa ação trará benefícios diretos à população e contribuirá para o

desenvolvimento local. É importante ressaltar que a atual gestão municipal tem se empenhado de

forma consistente na recuperação e modernização da malha viária, e este requerimento soma-se a

esse trabalho, visando atender a uma demanda do moradores daquela localidade.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2025.

JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA

Vereador PSD

		2025-08-11T12:40:42-0300
	JOSE CRISTOVAO DA SILVA:10061404411